РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

УНОШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УНОШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРДЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.12.2017г. № 63-р

с.Уношево
Об организации внешнего оформления

объектов Уношевского сельского поселения                                                                            к Новому 2018 году и о  проведении конкурса на

лучшее  украшение дворовых территорий,
фасадов зданий и прилегающих к ним территорий
В связи с и проведением  новогодних и рождественских праздничных мероприятий в декабре 2017г. и январе 2018г. и целях повышения эстетической  выразительности служебных помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий:
1. Руководителям предприятий, учреждений всех видов собственности, индивидуальным предпринимателям Уношевского сельского поселения организовать украшение дворовых территорий, фасадов зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий до 10.12.2017 года.
2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшее украшение дворовых территорий и фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее украшение дворовых территорий и фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (приложение 2).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать распоряжение на официальном сайте Уношевской сельской администрации в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава   администрации                                                                                                                  Уношевского сельского поселения:                                                                  Л.Г. Тимошенко
Приложение 1
 к распоряжению Уношевской                                                                                                        сельской администрации
от  01.12.2017г. № 63-р
Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление дворовых территорий, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий                                     к Новому году

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление дворовых территорий, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к Новому году (далее – Положение) определяет порядок и условия организации и проведения  смотра-конкурса на лучшее оформление дворовых территорий,  фасадов зданий, а также прилегающих к ним территорий к предпраздничным и праздничным дням (далее – Конкурс);

1.2. Задача конкурса – привлечение организаций, предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей Уношевского сельского поселения к оформлению дворовых территорий, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий с отражением новогодней тематики.

2. Сроки проведения Конкурса

2.1. Выявление результатов на лучшее украшение дворовых территорий,  фасадов зданий и прилегающих к ним территорий проводится комиссией с 20 декабря 2017 года.

3. Организатор Конкурса

3.1. Организатор смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление дворовых территорий,  фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к Новому году – администрация Уношевского сельского поселения.
4. Участники конкурса

4.1. В конкурсе принимают участие предприятия, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории Уношевского сельского поселения, учреждения и организации всех форм собственности (далее - Кандидаты);

4.2  Конкурс проводится по следующим номинациям:

- лучшее праздничное оформление муниципального учреждения

(учреждения, предприятия и организации всех форм собственности);

- лучшее праздничное оформление торговых предприятий (магазины);

- лучшее праздничное оформление дворовой территории, в т.ч. частных подворий.

5. Критерии оценки

5.1. Оригинальность, масштабность и эстетичность оформления дворовой территории, фасада здания и прилегающей к нему территории.

5.2. Украшение  светящимися гирляндами, светодиодными подсветками, статичными и/или подвижными фигурами  и т.п.   в целях создания праздничного освещения   и новогоднего настроения в вечернее время.

6. Порядок подведения итогов и награждение победителей Конкурса

6.1. Выявление результатов на лучшее украшение дворовых территорий,  фасадов зданий и прилегающих к ним территорий проводится комиссией с 20 по 24 декабря 2017 года.

6.2.    Победители Конкурса определяются комиссией в каждой номинации.

6.3. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается Председателем на заседании оргкомитета.

6.4. Победителям Конкурса в каждой номинации вручаются Почетные грамоты и/или  благодарственные письма главы Уношевского сельского поселения, поощрительный приз.

Приложение 2
 к распоряжению Уношевской                                                                                                            сельской администрации
от  01.12.2017г. № 63-р
Состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление дворовых территорий, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к Новому году

Председатель комиссии:

Тимошенко Л.Г.– глава администрации Уношевского сельского поселения
Члены комиссии:

Удовенко Т.М. – культорганизатор Уношевского сельского Дома культуры;
Слабодчук Л.Б. - депутат Уношевского сельского Совета народных депутатов;
Ковалева И.Н. – библиотекарь с. Уношево;
Шкуратова Н.С. – культорганизатор Кузнецкого сельского Дома культуры.